

رهبر انقلاب:

مقاومت فلسطین، اسرائیل را وادار به عقب‌نشینی کرد

در پی اعلام آتش‌بس در غزه، حساب‌های رسانه‌های KHAMENEIIR در شبکه‌های اجتماعی جمله‌ای از رهبر حکیم انقلاب را منتشر کرده و نوشتند: صبر و ایستادگی مردم و مقاومت فلسطین، رژیم صهیونیستی را وادار به عقب‌نشینی کرد.

در پی اعلام آتش‌بس در غزه، حساب‌های رسانه‌های KHAMENEIIR در شبکه‌های اجتماعی، جمله‌ای از رهبر معظم انقلاب اسلامی را به زبان‌های مختلف منتشر کردند که متن آن به شرح زیر است: «حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای: امروز دنیا فهمید که صبر مردم غزه و ایستادگی مقاومت فلسطینی، رژیم صهیونیستی را وادار به عقب‌نشینی کرده است. در کتاب‌ها خواهند نوشت که روزی، جماعتی صهیونیست، با فریب‌ترین جنایات، هزاران زن و کودک را کشتند و در آخر شکست خوردند.»

اعتراف رئیس مشترک پژاک به مأموریت «پخش» و «وریشه» در ایران

رئیس مشترک پژاک در یک مصاحبه تصویری رسماً به مأموریت «وریشه مرادی» و «پخش عزیزی» در فتنه سال ۱۴۰۱ و تلاطم مأموریت آنها پس از این فتنه اعتراف کرد.

زیلان وزیر اظهار داشت: «پس از انقلاب (فتنه) زن زندگی، آزادی، آبرو (وریشه مرادی و پخش عزیزی) مایل بودند در دل جامعه به فعالیت خود ادامه دهند.» وی مدعی شد: «این مأموریت با سلاح و خشونت نبود. چون جامعه ما به سازمان‌یافتگی و آموزش نیاز دارد. برای حل و فصل مسأله کرد-مسأله زن ما چنین می‌اندیشیم.» رئیس مشترک پژاک در عین حال اعتراف کرد: «البته دستور لازم جنگیده‌ام و باز نیاز باشد می‌جنگیم اما نقشه راه و استراتژی ما سازماندهی اجتماعی است. جنگ یک گزینه مقطعی است و سلاح ایزاری در دست ما به عنوان این حقیقت که ما در کردستان با دشمن اشغالگر (!) مواجه هستیم.» وریشه مرادی، اهل سنندج و عضو شاخه زنان پژاک (کزار) است که در ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ هنگام بازگشت از کرمانشاه توسط سربازان گمنام امام‌زمان (عج) دستگیر شد.

پخش عزیزی نیز تیرماه ۱۴۰۲ به صورت غیرقانونی از مرز پناه وارد کشور شد و با هدف هدایت هسته‌های تشکیلاتی و ایجاد ناآرامی در دانشگاه‌ها به تهران و البرز اعزام شده بود. او با خانواده حدیث نجفی نیز دیدار کرد و در نهایت توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد. پس از صدور حکم اعدام برای این ۲ تروریست عضو پژاک، رسانه‌های ضدانقلاب تلاش کردند با تحریف افکار عمومی آن‌ها را بی‌گناه معرفی کنند اما حالا رئیس مشترک پژاک رسماً هر دو این‌ها را به عنوان ۲ فرد وابسته به این گروه‌گروخته تروریست معرفی می‌کند.

تأکید بر وحدت امت اسلامی در دیدار رئیس مجلس اتیوپی با قالیباف

در دیدار شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اتیوپی با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم وحدت امت اسلامی، حمایت از مظلومان و تقویت روابط مسلمانان در سراسر جهان تأکید شد. در جریان سفر ۲ روزه رئیس مجلس و هیأت پارلمانی به اتیوپی که به دعوت تانگسه جافو، رئیس مجلس این کشور و با هدف توسعه روابط پارلمانی انجام شد، شامگاه پنجشنبه (۲۷ دی) شیخ ابراهیم طوفا، رئیس مجلس اتیوپی با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در این نشست با تأکید بر اهمیت وحدت میان مذاهب اسلامی گفت: در ایران مذاهب مختلفی وجود دارند و در مجلس شورای اسلامی، توسعه زیرساخت‌ها، افزایش مبادلات تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک تأکید کردند. همچنین همکاری در حوزه‌های امنیتی، دفاعی و مبارزه با تروریسم نیز به عنوان بخش‌های کلیدی این معاهده مورد توجه قرار گرفت. علاوه بر این، همکاری در سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مانند سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس نیز در این توافق گنجانده شد.

این معاهده جدید نه تنها نشان‌دهنده اراده ۲ کشور برای تقویت روابط دوجانبه است، بلکه بیانگر تمایل آنها برای ایفای نقش مؤثرتر در صحنه بین‌المللی و ایجاد تعادل در نظم جهانی است. با امضای این توافق، ایران و روسیه گامی بلند به سوی تحکیم همکاری‌های راهبردی برداشته‌اند که می‌تواند تأثیرات مثبتی بر ثبات

حجت‌الاسلام صدیقی:

مقاومت مردم غزه آتش‌بس را به اسرائیل تحمیل کرد

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به مقاومت مردم غزه و پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت گفت: مقاومت و ایمان مردم غزه باعث شد تا آمریکا و رژیم صهیونیستی به آتش‌بس تن دهند. این پیروزی‌ها نشان می‌دهد اراده و ایمان می‌تواند بر قدرتهای سخت‌افزاری غلبه کند. حجت‌الاسلام صدیقی با اشاره به قدرت نظامی ایران گفت: امروز ایران ابرقدرتی در میان قدرتهای جهانی است. مانورهای اخیر نیروهای مسلح و نمایش توانمندی‌های موشکی، تنها بخشی از اقتدار نظامی ما است که دشمنان را به وحشت انداخته است. وی همچنین با اشاره به مقاومت مردم غزه و پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت، افزود: خون بر شمشیر پیروز است. مقاومت و ایمان مردم غزه باعث شد تا آمریکا و رژیم صهیونیستی به آتش‌بس تن دهند. این پیروزی‌ها نشان می‌دهد اراده و ایمان می‌تواند بر قدرتهای سخت‌افزاری غلبه کند. خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر ادامه راه شهدا و مقاومت در برابر دشمنان، گفت: مردم ایران روزی که قدم در میدان انقلاب گذاشتند، با امام زمان عهد بستند که تا ظهور مقاومت کنند و پای نخواهند نشست.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: امضای توافق ۲۰ ساله ایران و روسیه، گامی بلند به سوی همکاری‌های راهبردی

راهبرد آینده‌سازی

منطقه‌ای و جهانی داشته باشد.

در همین رابطه کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، درباره روند نگارش و تأیید این معاهده اظهار داشت: پیش از این، ایران و روسیه توافقنامه جامع همکاری‌ها را امضا کردند که سال ۲۰۰۱ در مجلس شورای اسلامی نیز تصویب شد. این توافقنامه عملاً ۲۰ ساله بود و سال ۲۰۲۱ میلادی، مدت زمان اجرای آن به پایان رسید. جلالی اضافه کرد: در این معاهده، فرآیند تمدید خودکار به مدت ۵ سال پیش‌بینی شده بود که اگر طرفین قبل از اتمام مهلت پایان اجرای آن نقطه‌نظری نداشتند، خود به خود تمدید می‌شود. از این رو این توافقنامه تا ۲۰۲۶ تمدید شده است.

وی افزود: با این حال، رهبران ۲ کشور به این نتیجه رسیدند توافقنامه کنونی به روز نیست و مسائل امروز روابط را نمی‌تواند پوشش دهد. روابط امروز ایران و روسیه نسبت به ۲۴ سال پیش بسیار گسترش یافته و از این رو، مقرر شد با توافق رهبران، این توافقنامه به‌روزرسانی شود.

محورهای اصلی توافق ۲۰ ساله ایران و روسیه - تقویت همکاری‌های اقتصادی

این توافق بر توسعه روابط اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری تأکید دارد. پروژه‌های کلیدی مانند کریدور شمال-جنوب که ایران را به روسیه و اروپا متصل می‌کند، در این معاهده مورد توجه قرار گرفته است. رشد ۱۵ درصدی تجارت بین ۲ کشور در سال گذشته نشان‌دهنده پتانسیل بالای همکاری‌های اقتصادی است. همچنین بخش‌های انرژی و حمل‌ونقل به عنوان بخش‌های کلیدی این توافق می‌تواند به رشد اقتصادی ۲ کشور کمک کند.

کریدور شمال - جنوب یکی از مهم‌ترین پروژه‌های حمل‌ونقل بین‌المللی است که ایران را به روسیه و از آنجا به اروپا و آسیا متصل می‌کند. با تکمیل این کریدور، مسیرهای تجاری بین ۲ کشور کوتاه‌تر شده و هزینه‌ها کاهش می‌یابد. این پروژه نه‌تنها به نفع ایران و روسیه است، بلکه می‌تواند به عنوان یک مسیر تجاری مهم برای سایر کشورهای منطقه نیز عمل کند.

۲- همکاری‌های علمی و فناوری

۲ کشور در زمینه‌های فناوری نانو، هوافضا، هوش مصنوعی و علوم پزشکی همکاری خواهند کرد. این همکاری‌ها نه تنها در سطح دولتی، بلکه بین دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی نیز گسترش خواهد یافت. این بخش از توافق، بویژه در حوزه‌های فناوری‌های نوین و امنیت سایبری، اهمیت ویژه‌ای دارد.

همکاری در حوزه فناوری‌های نوین از جمله هوش

مصنوعی و امنیت سایبری می‌تواند به پیشرفت علمی و فناوری ۲ کشور کمک کند. همچنین همکاری در زمینه علوم پزشکی می‌تواند به بهبود سطح سلامت و بهداشت در ۲ کشور منجر شود.

۳- همکاری‌های فرهنگی و گردشگری

این توافق به تقویت مبادلات فرهنگی و تسهیل سفر گردشگران بین ۲ کشور کمک می‌کند. برنامه‌های فرهنگی مشترک نیز برای افزایش درک متقابل طراحی شده‌اند. این بخش از توافق می‌تواند به افزایش تعاملات مردم با مردم و تقویت روابط بشردوستانه بین ۲ کشور منجر شود.

تقویت روابط فرهنگی و گردشگری بین ایران و روسیه می‌تواند به افزایش آگاهی و درک متقابل بین مردم ۲ کشور کمک کند. همچنین این همکاری‌ها می‌تواند به توسعه صنعت گردشگری در ۲ کشور منجر شود و به رشد اقتصادی کمک کند.

۴- همکاری‌های امنیتی و دفاعی

معاهده شامل همکاری در زمینه‌های امنیتی، دفاعی و مبارزه با تروریسم است. ۲ کشور تجربیات ارزشمندی در این زمینه‌ها دارند و این همکاری‌ها به ثبات منطقه‌ای و جهانی کمک خواهد کرد. همچنین همکاری در حوزه‌های دفاعی و نظامی، از جمله انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، در این توافق پیش‌بینی شده است. همکاری در زمینه امنیت و دفاع می‌تواند به افزایش توان دفاعی ۲ کشور کمک کند. همچنین این همکاری‌ها می‌تواند به مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان‌یافته در سطح منطقه‌ای و جهانی کمک کند.

۵- همکاری در سازمان‌های بین‌المللی

ایران و روسیه در چارچوب سازمان‌هایی مانند سازمان همکاری شانگهای، گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا همکاری خواهند کرد. این همکاری‌ها به تقویت جایگاه ۲ کشور در نظم جهانی کمک و مدل جدیدی از همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی را تعریف می‌کند. همکاری در سازمان‌های بین‌المللی می‌تواند به افزایش نفوذ و تأثیر ایران و روسیه در صحنه جهانی کمک کند. همچنین این همکاری‌ها می‌تواند به تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی در زمینه‌های مختلف منجر شود.

فرصت‌ها و چالش‌های توافقنامه

افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری: این توافق می‌تواند به رشد تجارت بین ۲ کشور و جذب سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیربنایی منجر شود.

پوتین: مسائل دوجانبه تحت کنترل رهبر عالی ایران است

رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر پزشکیان و هیات همراه گفت: سفر جناب‌عالی به روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد، چرا که نه تنها تمام مسائل مربوط به همکاری‌های دوجانبه را بررسی خواهد کرد، بلکه معاهده جامع همکاری‌های راهبردی ۲ کشور را به امضا خواهیم رساند. ولادیمیر پوتین ضمن تشریح ابعاد این معاهده راهبردی و نقش آن در توسعه همکاری‌های میان ۲ کشور بویژه در حوزه تجاری و اقتصادی افزود: روند توسعه روابط ۲ کشور در حال حاضر از سرعت قابل قبولی برخوردار است و ما توانسته‌ایم طی ۱۰ ماه گذشته بیش از ۱۵ درصد بر حجم مبادلات تجاری ۲ کشور بیفزاییم و مطمئن هستیم این معاهده به سرعت بخشیدن توسعه روابط در تمام ابعاد کمک خواهد کرد.

پوتین تصریح کرد: ما بر مبنای این معاهده در پروژه‌های مهم و بزرگ مشترک از جمله در توسعه طرح‌های نیروگاه هسته‌ای و انرژی همکاری خواهیم کرد. همکاری‌ها در گردشگری و توریسم ۲۱ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. همکاری در بخش حمل‌ونقل و توسعه مسیرهای مواصلاتی توسعه می‌یابد و در

پزشکیان: ارتباط با روسیه را حیاتی و راهبردی می‌دانیم

قبل از این سفر، خدمت رهبر انقلاب رسیدم. ایشان سلام ویژه‌ای داشتند و تأکید داشتند ارتباطات ایران و روسیه عمیق‌تر شود. ارتباطات ما درباره منطقه و مسائل دوجانبه بیشتر می‌شود و روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی مستحکم‌تر می‌شود. وی ادامه داد: طرح جامع راهبردی ۲ کشور امروز امضا خواهد شد و در زمینه اقتصادی، تجاری، فرهنگی و امنیتی روابط خود را گسترش می‌دهیم. مصمم هستیم توافقات قبلی را اجرائی کنیم. موانع تحقق آن توافقات‌ها را رفع کرده‌ایم. پزشکیان افزود: مراحل اجرایی نیروگاه هسته‌ای بخوبی پیش می‌رود. توافقات در این باره امروز امضا خواهد شد. سعی کرده‌ایم تمام مشکلات موجود در گسترش روابط ۲ کشور را در کشور خود از بین ببریم. ارتباط خود با روسیه را حیاتی، حساس و راهبردی می‌دانیم و در این مسیر محکم ایستاده‌ایم. رئیس‌جمهور ادامه داد: این نگاه و توصیه رهبری و باور ما این است که منطقه را باید دولت‌های منطقه اداره کنند. نیازی نیست از آن طرف دنیا به این منطقه آمده و منطقه را بهم بریزند و سیاست‌های خود را اعمال کنند. این ارتباطات، نقشه آنها را خنثی می‌کند.

